

Clipper Bulk A/S
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø
Business Registration No
21289086

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Rasmus Bo

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Clipper Bulk A/S
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø

Central Business Registration No (CVR): 21289086

Registered in: København

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Frank Gülnar Jensen, chairman
Peter Norborg
Henrik Lund Dal

Executive Board

Peter Norborg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities involve commercial management of vessels globally as well as owning the subsidiaries Clipper Group (Singapore) Pte. Ltd., Clipper Group (Hong Kong) Ltd. and Clipper Bulk Maritimos Transportes Ltd.

Furthermore, the Company owns 37,5% in Steel Connect Cooperatief U.A., which has part ownership in a steel terminal in Altamira, Mexico.

Development in activities and finances

Loss for the year is USD 20,002k, which is not satisfactory.

The loss is mainly due to the loss of USD 19,045k realized by the subsidiary, Clipper Bulk (Singapore) Pte. Ltd.

An improved financial performance is expected for 2018.

In 2018, the Company is part of the consolidation and reorganization of Clipper Group. Clipper Bulk A/S has therefore sold its Bulk-related subsidiaries to Clipper Group Ltd.

The Company has lost more than 50 % of its share capital. The Company expects to reestablish the share capital by selling the Bulk-related subsidiaries to Clipper Group Ltd. at a price higher than the book value.

Events after the balance sheet date

In 2018, the Company has sold its Bulk-related subsidiaries to Clipper Group Ltd. at a price higher than book value. No further events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD'000</u>	<u>2016 USD'000</u>
Gross profit/loss		(1.138)	1.905
Income from investments in group enterprises		(19.190)	(7.863)
Income from investments in associates		506	1.825
Other financial income		9	(36)
Other financial expenses		<u>(2)</u>	<u>0</u>
Profit/loss before tax		(19.815)	(4.169)
Tax on profit/loss for the year	1	<u>(187)</u>	<u>0</u>
Profit/loss for the year		<u>(20.002)</u>	<u>(4.169)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(20.002)</u>	<u>(4.169)</u>
		<u>(20.002)</u>	<u>(4.169)</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD'000</u>	<u>2016 USD'000</u>
Investments in group enterprises		222	370
Investments in associates		5.570	5.570
Fixed asset investments	2	<u>5.792</u>	<u>5.940</u>
Fixed assets		<u>5.792</u>	<u>5.940</u>
Receivables from group enterprises		28.093	25.004
Other receivables		1.444	344
Receivables		<u>29.537</u>	<u>25.348</u>
Cash		<u>630</u>	<u>112</u>
Current assets		<u>30.167</u>	<u>25.460</u>
Assets		<u>35.959</u>	<u>31.400</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD'000</u>	<u>2016 USD'000</u>
Contributed capital		35.385	35.385
Retained earnings		<u>(35.119)</u>	<u>(15.122)</u>
Equity		<u>266</u>	<u>20.263</u>
Provisions for investments in group enterprises		<u>21.682</u>	<u>2.645</u>
Provisions		<u>21.682</u>	<u>2.645</u>
Payables to group enterprises		13.140	7.800
Other payables		<u>871</u>	<u>692</u>
Current liabilities other than provisions		<u>14.011</u>	<u>8.492</u>
Liabilities other than provisions		<u>14.011</u>	<u>8.492</u>
Equity and liabilities		<u>35.959</u>	<u>31.400</u>
Contingent liabilities	3		
Group relations	4		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital USD'000	Retained earnings USD'000	Total USD'000
Equity beginning of year	35.385	(15.122)	20.263
Exchange rate adjustments	0	5	5
Profit/loss for the year	0	(20.002)	(20.002)
Equity end of year	35.385	(35.119)	266

Notes

	2017	2016
	USD'000	USD'000
1. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(243)	0
Adjustment concerning previous years	430	0
	187	0
	Invest-	Investment
	ments in	s in
	group	associates
	enterprises	USD'000
	USD'000	USD'000
2. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	108.011	5.570
Cost end of year	108.011	5.570
Impairment losses beginning of year	(107.641)	0
Exchange rate adjustments	5	0
Share of profit/loss for the year	(19.190)	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	19.037	0
Impairment losses end of year	(107.789)	0
Carrying amount end of year	222	5.570
	Registered in	Equity
		inte-
		rest
		%
Investments in group enterprises comprise:		
Clipper Group (Singapore) Pte. Ltd.	Singapore	100,0
Clipper Bulk Transportes Maritimos Ltda	Brazil	100,0
Clipper Group (Hong Kong) Ltd.	Hong Kong	100,0

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity USD'000</u>	<u>Profit/loss USD'000</u>
Investments in associates comprise:				
Steel Connect Cooperatief U.A.*	The Netherlands	37,5	12.910	(18)
SARL Clipper Agency Algeria**	Algeria	49,0	N/A	N/A

* Information according to latest available published financial statements.

** No financial statements are published.

3. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Clipper Group Ltd. serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from July 1, 2012 for obligations, if any, relating to the withhold-ing of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies and from January 1, 2013 for income taxes for the joint taxed companies.

4. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Clipper Group

Clipper House

Sundkrogsgade 19

2100 Copenhagen Ø, Denmark
